
A BELÜGYMINISZTER 

 

------------------- 

 

rendelete 

 

 

a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint 

személyek szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 15/1998. (IV. 30.) NM 

rendelet, továbbá a javítóintézetek rendtartásáról szóló 1/2015. (I. 14.) EMMI rendelet 

módosításáról 

 

 

[1] A módosítással elérni kívánt cél, hogy az otthont nyújtó ellátásban részesülő gyermek és a 

javítóintézetben nevelt fiatalkorú az életkorának, ellátási szükségletének megfelelő ellátásban 

részesüljön a testi, értelmi és érzelmi fejlődésének maradéktalan biztosítása érdekében azáltal 

is, hogy meghatározásra kerül a tisztálkodáshoz kapcsolódó kiadásokra fordítandó támogatás 

legalacsonyabb összege. 

 

[2] A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 162. 

§ (2) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 27. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva, 

 

a 2. alcím tekintetében a büntetések, az intézkedések, egyes kényszerintézkedések és a 

szabálysértési elzárás végrehajtásáról szóló 2013. évi CCXL. törvény 434. § (7) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 

24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 2. és 27. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 

119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró igazságügyi miniszterrel egyetértésben 

 

a következőket rendelem el: 

 

1. A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint 

személyek szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 15/1998. (IV. 30.) NM 

rendelet módosítása 

 

 

1. § 

 

 A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, 

valamint személyek szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 15/1998. (IV. 30.) 

NM rendelet 78. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 „78. § (1) A személyi higiéné biztosítása, valamint a textíliával való ellátás keretében 

gyermekenként biztosítani kell legalább 

 a) a mindennapos tisztálkodáshoz, testápoláshoz szükséges feltételeket, tisztálkodási és 

testápolási szereket, valamint textíliákat, 

 b) a csecsemők és kisgyermekek ellátásához szükséges anyagokat, eszközöket és 

 c) 3 váltás ágyneműt. 



 

 (2) Az (1) bekezdés a) pontja szerinti tisztálkodáshoz kapcsolódó kiadásokra fordított 

támogatás összege nem lehet kevesebb gyermekenként évi 60 000 forintnál.” 

 

 

2. A javítóintézetek rendtartásáról szóló 1/2015. (I. 14.) EMMI rendelet módosítása 

 

2. § 

 

A javítóintézetek rendtartásáról 1/2015. (I. 14.) EMMI rendelet 23. § (2) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A fiatalkorú számára biztosítani kell a legalább napi rendszerességű tisztálkodáshoz 

szükséges feltételeket. A tisztálkodáshoz kapcsolódó kiadásokra biztosított támogatás összege 

nem lehet kevesebb ellátottanként évi 60 000 forintnál.” 

 

 

3. Záró rendelkezések 

 

3. § 

 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

Dr. Pintér Sándor 

belügyminiszter 

 

 

Egyetértek: 

 

 

Tuzson Bence 

igazságügyi miniszter 
 


